### Du Cangii notæ.

(38) *'Εφ' οἰς εἴρηται. Pacta inter Joannem imp. et principem Antiochenum refert pariter Tyrius, l. xiv, c. 30, ut et Ordericus Vitalis, l. xiii, p. 914 et 915, ubi bellum Antiochenum pluribus exsequitur. Porro id potissimum observandum, initio Manuelem inter et Raimundum fœdere, imperatorem in Antiocheno tractu vicarium seu præfectum constituisse, qui suo nomine, quæ ad supremum imperii jus spectarent, exsequeretur: qui quidem præfector ducis Antiochiae titulo et dignitate gaudebat, perinde, ac ejusdem provincie præfecti ante expugnatam a Turcis Antiochiam. Certe hac dignitate donatus legitur Leo Maiopolus in Diplomate Raimundi Pictavini principis Antiochiae et Constantiae uxoris m. April A. 1140 ind. 3, quod ille subserbit, exstatque in Tabulario S. Sepulcri Hierosol. et in alio Rainaldi Antiocheni principis et uxoris Constantiae an. 1154, quod refertur ab Ughello in archiepiscopis Pisanis p. 464, in quo quidem diplomate *Leo Maiopolus dux* tantum dicitur.*

(39) *Φαέριοι*, Tollus; sed nemo non videt legendum, *Φρέριοι*. Sic porro Nicetas in Andron. l. i, n. 4; Pachymeres l. v, c. 8 et 11; l. vi, 14; Gregoras, l. v; Cantacuzenus, l. ii, c. 12, et Manuel Palaeol. imp. Orat. in Theodorum despot. milites militiae templi, aut hospitalis Hierosolymitani appellant, ex Gallico, *Frères*, quo nomine religiosos votu astrictos monastico vulgo nuncupamus. Emmanuel Georgillas in Monodia ms. de epidemia, quæ Rhodium insulam invasit A. 1493 mense Sept.

"Ἄρχοντες, πλούσιοι, καὶ πτωχοί, μικροὶ τε [καὶ μεγάλοι,  
Καὶ τοῖς αὐθέντες φρερίδες σπουδαῖς τὸ χε-

*ries*, militiæ ipsæ nuncupantur. *Fratres Sancti Sepulcri*, in edictis Nunonis Sancti comitis Rossilionis et Petri reg. Aragon. de pace et treuga, quæ habentur tom. VIII Spicilegii Acheriani, p. 568 et 581. Sic porro milites istorum ordinum appellabantur, [P. 434] quod essent revera monachi, ac, ut vulgo dicimus, religiosi, voto obstricti, qui ea tempestate *fratres* indigitabantur, Græcis posterioribus Φρέριοι, uti vocantur a Michaeli Anchiali patriarcha in Dialogo; unde fratres minores, φρατομινούριοι, apud Georgium metropolitam Coeyensem, φρεμενούριοι apud anonymous de dissidio Græcorum et Latinorum dicuntur. Ipsa etiam monachorum congregatio *fraternitas* appellatur; *fraternitas monacha*, apud Paulinum epist. 5, ad Severum. Idem carm. 43: *Martinianum suscipit fraternitas, tectoque apricat et cibo. Hieronymus ad Theophilum, epist. 51: Te universa fraternitas suppliciter salutat. Liberatus Diacon. c. 11: Quibus euntibus ad se tale Eutyches reddidit responsum, hoc apud se esse decretum, ut nunquam egredieretur a sua fraternitate, sed tanguam in sepulcro degeret in monasterio.* Ita Græci ἀδελφικὸν usurpant. Concilium Constantinopolitanum sub Menna Act. 5: Πολὺ καὶ ἀπειρον πλῆθος, καὶ ἀδελφικόν, καὶ μοναχικόν ἔξητησε καὶ ἐνόρκωτε ταῦτα γνωρίσαι τὴν ὄμων ἔξουσιαν. Τὸ γὰρ μὴ καταθέσθαι τοὺς ἀδελφοὺς καὶ μοναχούς, τοῦτο ἔθος ἀνώθεν κρατήσαν. Αδελφότης eadem notione occurrit apud Palladium in Hist. Lausiaca, c. 9 et 14 et alibi passim. Id vero manavit a primis Christianis, qui sese invicem fratres appellabant, ut indicant Tertullianus, in Apol. c. 39; Lactantius, l. v, c. 13; Minutius Felix, Athenagoras, Prudentius, et alii; unde ipsa Ecclesia *fraternitas* dicitur apud eundem Tertullianum, Cyprianum, Ambrosium etc.